
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  94            del   20-08-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di agosto alle ore 11:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 20-08-2019  Pag:1/6

SVILUPPO DELLE RICERCHE ARTISTICHE E STORICHE NEL
TERRITORIO DEL COMUNE DI PETRIOLO - PUBBLICAZIONE E
SPEDIZIONE - DETERMINAZIONI NUMERO UNICO NATALE 2019.



DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 20-08-2019  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.97 del 20-08-2019

Prot.n. 4872
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO CHE la memoria storica è la base fondamentale per la crescita sana di una
società civile;

PREMESSO CHE negli ultimi decenni molte Amministrazioni Comunali hanno lasciato
traccia scritta che narrasse la vita contemporanea del paese sotto gli aspetti sociali, culturali
ed economici;

TENUTO CONTO del fatto che nell’ultimo anno presso il Comune di Petriolo hanno
prestato servizio due giovani over 30  al fine di potenziare l’attività culturale e di ricerca
storica;

RITENUTO opportuno divulgare i risultati di dette ricerche per metterne a conoscenza la
popolazione e per lasciare traccia scritta della “Petriolo di oggi”, per gli anni a venire;

RILEVATO che l’ultima pubblicazione del Comune di Petriolo risale all’anno 2009;

RITENUTO opportuno procedere al coinvolgimento dei petriolesi in forma singola o
tramite le associazioni che manifestino una volontà di collaborare;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere la cultura in tutte le
sue forme e si impegna a mantenere vivo l’interesse per il proprio passato tramite questa
pubblicazione;

RITENUTO opportuno stampare n. 1.000 copie del libro denominato “Numero Unico –
PETRIOLO Natale 2019” ;

VISTO:
- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e qui1.
integralmente si richiamano;

Di approvare la stampa di 1.000 copie del numero unico Natale 2019;2.

Di rinviare alla competenza del responsabile del settore amministrativo contabile3.
l’assunzione dei relativi impegni di spesa per la somma massima di Euro 5.050,00 ,
finalizzata alla stampa ed alla spedizione di n. 1.000 copie del numero unico



DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 20-08-2019  Pag:3/6

“Natale 2019”  da imputare ai capitoli 1953/0 e 104/2 che presentano la regolare
disponibilità;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio.4.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e qui1.
integralmente si richiamano;

Di approvare la stampa di 1.000 copie del numero unico Natale 2019;2.

Di rinviare alla competenza del responsabile del settore amministrativo contabile l’3.
assunzione dei relativi impegni di spesa per la somma massima di Euro 5.050,00 da
imputare al capitolo n. 104/2

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio.4.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata



DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 20-08-2019  Pag:4/6

votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 20-08-2019

Esito: Favorevole   Data : 20-08-2019

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 20-08-2019  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 20-08-2019  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 25-08-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 20-08-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


